PORTARIA Nº 005/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LARANJEIRAS DO SUL, PR, no uso das atribuições que

o cargo lhe confere, e em conformidade com o artigo 24, do

Regimento Interno e a Lei 80/2015, Lei 60/2017 e Lei

09/2018 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimento da

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Pr, resolve:

RESOLVE

CONCEDER Cessão Funcional, à Servidora Pública

Municipal detentora do Cargo de Provimento Efetivo, subordinada ao Regime Jurídico

ESTATUTÁRIO, abaixo relacionada, para desempenhar sua função de SECRETARIA

MUNICIPAL junto ao Município de Laranjeiras do Sul, de acordo com o TERMO DE AJUSTE

DE CEDÊNCIA assinado entre as partes, com ônus para o Órgão de Destino.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 11 de

fevereiro de 2025, revogados as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, 10 de fevereiro de 2025.

JOVANILDO VIOLA

Presidente do Poder Legislativo

SERVIDORA CARGO PERÍODO

Andressa Silva da Silva Agente Administrativo IV 11/02/2025 à 31/12/2028